



MIZAN Amir Hossein Kheirkhah

و بسا این که نوری هفته پیش قراردادش را تمدید کرد اما به نظر می آید که اخباری و آقایی ماندنی نباشند. شرفی و محمدی چون همچنان سر باز ندمجبور ندر تراکتور بمانند ولی قاسم کرار هنوز پادر هواست. سران تراکتور سازی از او خواسته اند یک تعهد کتبی اخلاقی بدهد که بر اساس آن از هر گونه حاشیه سازی تازه دوری جوید اما هافبک ذاتاً نا آرام عراقی این درخواست را نپذیرفته و مشغول چانه زنی با مدیران باشگاه است.

مهدی کیانی که از قراردادش با سرخ‌های تبریز سر یک سال باقی مانده است هفته پیش گفت حتی کسانی که قرارداد هایشان پایان یافته است، آماده اند با باشگاه بر سر بستن قرارداد هایی تازه گفتگو کنند. وی مدعی شد که برخلاف اخبار هفته های اخیر حتی می توان ادینوسی برزلی را هم در شرایط فعلی که تیم تبریزی از کمبود عده و نفر رنج می برد، مجاب به ماندن در تبریز کرد. نتایج ادعاها و فرآیندهای فوق هر چه باشد، هفته پیش اعلام شد تراکتور برای گریز از مجازات جدید فیفا با تونی اولیویرا و ژائو ویلا سر مربی و هافبک سابق پر تگالی اش که به فیفا شکایت کرده بودند، تسویه حساب کرده و بدهی آنان را پرداخته است، البته تراکتور سازی هنوز به چند خارجی دیگر بدهکار است و مادامی که پول آنها را ندهد قادر به کسب مجوز خرید نفرات جدید نخواهد شد. این امور است که در صورت به سامان رسیدن تراکتوری ها رادر مسیر تازه حرکت شان ثابت قدم تر خواهد ساخت.

سرزنش ناپذیر

شاید هم تراکتور سازی را نباید بابت وقایع منفی نیم فصل دوم سرزنش کرد زیرا وقتی این تیم احمد نور الهی و امید عالی شاه را بادنیا بی آرزو از پرسپولیس تحویل گرفت، با خبر شد که به سبب محرومیت تراکتوری ها از خرید نفرات جدید توسط فیفا اجازه این کار را نداشته اند، مصدومیت ادینوو و مسایل انضباطی محسن بنگر و فرزاد حاتمى نیز مزید بر علت شد و نتایج ضعیفی را خلق و در نهایت ژنرال رارفتنی کرد و حالا باید دید دست جانشین او تا چه میزان باز خواهد بود.

آلمانی آن زمان نارنجی های بیشتر یک نیمکت نشین بود پس از کوچ آن مربی به لیگ ترکیه به عنوان بازیکن - مربی سایپا منصوب شد و در حالی که هیچ کس تصورش را نداشت این تیم را به عنوان قهرمانی رساند. وی پس از آن در دو مقطع در پرسپولیس و همچنین راه آهن و صبا مربیگری کرد و امسال را در نفت تهران در عین مشکلات مالی متعدد به پایان رساند. سایپا که با مربیگری مجید جلالی و حسین فرکی در فصول اخیر به نتایجی نرسید که می خواهد امیدوار است با دایی به تکرار کار بزرگ ۱۰ سال پیش خود نایل شود. دایی معمولاً با همان گروه همیشگی خود (شامل برادرش محمد دایی و همچنین بهزاد غلامپور) کار می کند و در نتیجه شاهد کوچ آنها نیز به سایپا بوده ایم.

سرپرست و سرمربی تازه برای تراکتوری ها

هفته پیش سرپرست جدید تیم فوتبال تراکتور سازی معرفی شد و او کسی نیست به جز کاظم محمودی بازیکن پیشین همین تیم و مدافع سابق استقلال تهران. او بر اساس حکمی که مصطفی آجورلو مدیر عامل تراکتور صادر کرد، جای ایوب ذوالفقاری سرپرست فصل گذشته این تیم را گرفت و او البته مدرک مربیگری «A» آسیا را هم دارد. قدم بعدی تراکتور سازی طبقاً تعیین سرمربی جدید این باشگاه بوده است و آن طور که سران این باشگاه از ابتدای کوشش خود تأکید کردند فردی که جای امیر قلعه نویی را خواهد گرفت، مثل خود او یک ایرانی است. بدیهی است که بازسازی تراکتور بعد از اکتفا به رتبه سوم لیگ برتر و شکست در فینال جام حذفی یک وظیفه مهم پیش روی سران این باشگاه و سرمربی جدید باشد. مشکل بزرگ تراکتور سازی این است که به سبب محرومیت اعمال شده توسط فیفا نمی تواند تا اطلاع ثانوی اقدام به جذب نفرات جدید کند ولی مدیران تراکتور امیدوارند با حفظ اکثر نفرات قبلی خود و ایجاد توازن لازم بین آنها و همچنین استفاده از تعدادی از بازیکنان تیم های جوانان و امید باشگاه این نقیصه را رفع کنند. از جمع نفرات فصل اخیر قرار دادهای اخباری، آقایی، شفیع، نوری و حاتمى به پایان رسیده

۱۲ اردیبهشت دیدیم و فقط از مهاجمان زبردستی چون شهباز زاده برمی آید. بر خسی می گویند این جدیدترین خودنمایی سجاد برای آبی های تهران بود تا حالا که دوران منع خرید نفرات جدیدشان پایان یافته، علیرضا منصوریان وی را با طیب خاطر از نواستقلالی کند اما هر اتفاقی بیافتد، فعلاً روز و زمان در اختیار نفت و گلزن فرصت شناس این تیم است تا نشان بدهند در عین کمبودهای بزرگ مالی و در بحرانی ترین شرایط هم می توان (باید) جنگید و تلاش کرد و قهرمان شد. ناگفته نگذاریم که شهباز زاده سال پیش هم در چنین روزهایی در ورزشگاه خرمشهر حاضر شد اما بدلیل محرومیت نتوانست استقلال را در فینال جام حذفی برابر ذوب آهن همراهی کند و آبی هادر غیاب وی با ضربات پنالتی به ذوب آهن باختند و جام را به این حریف اصفهانی سپردند.

هفته گذشته سجاد شهباز زاده گفت: گلی که به تراکتور زدم بی شباهت به گلی که چندی پیش برابر گالاتاسرای ترکیه به ثمر رساندم، نبود. اگر دید من و یارانم بعد از گلزنی و قهرمانی شادی فراوانی از خود بروز دادیم، به سبب سال سختی بود که تیم نفت سپری کرد. قرارداد من با نفت که موقتی بود، به پایان رسیده اما ترسیمی می دهم در این خصوص حرف زیادی نزنم زیرا هر چه بگویم شائبه برانگیز خواهد شد.

شروع دوباره دایی در سایپا

علی دایی که بلافاصله بعد از قهرمان شدن نفت تهران در جام حذفی فوتبال کشور شایعات مربوط به کوچش به سایپا شنیده شد و شنبه گذشته در این باشگاه حضور یافت و پس از گفتگو با رضا درویش مدیر عامل نارنجی ها با آنها قرارداد بست. این دومین مرتبه حضور دایی در این باشگاه است و وی در مرتبه اول سایپا را به عنوان قهرمانی در دوره ششم لیگ برتر فوتبال کشور رسانده بود. دایی با پیروزی اخیر نفت برابر تراکتور سازی صاحب مدارجی بالاتر در فوتبال کشورمان شد و حالا همپا با علی پروین و بهمن صالح نیسی یکی از ۳ مربی نادری است که ۳ مرتبه در جام حذفی بر سکوی نخست ایستاده است، دایی در اوایل لیگ ششم و در حالی که در سیستم های کاری سرمربی